

## Marianne Magnusson

---

12/14

**Från:** formular  
**Skickat:** den 19 december 2014 17:06  
**Till:** Marianne Magnusson  
**Ämne:** medlemsinitiativ

namn: Lennart Pettersson

avdelning: Svalöv

mail: lennart.pettersson@centerpartiet.se

tfn: 0733-663403

rubrik: Lagen om proportionella val

initiativ: För att säkerställa minoritetens rätt till representation i nämnder och styrelser, finns lagen om proportionella val. Av någon anledning ingår som en del i lagstiftningen, att man efter proportionella val inte får ersätta en som av olika anledningar avsäger sig uppdraget, med en ny från samma parti. Istället ska man sätta in ersättare i den ordning de är valda. Detta gäller under hela mandatperioden.

Sverigedemokraterna har begärt proportionella val i ett antal kommuner och landsting, trots att det inte har påverkat deras nämndsrepresentation, utan det har mer varit ett sätt att demonstrera sitt missnöje mot att andra partier, helt enligt gällande lagstiftning, har bildat olika former av valsamverkan.

För att öka flexibiliteten och möjligheten att besätta poster med nya personer, har valen nu på flera håll begränsats till att gälla under ett år. Det innebär att vi kommer att se ett antal beslutande församlingar, där valen kommer att göras om i december 2015. Därigenom har man också till viss del satt lagstiftningen ur spel.

Jag står fullt ut bakom möjligheten att begära proportionella val, men jag kan inte så några bärande skäl till att man inte ska få ersätta en invald, med en annan från samma parti under mandatperioden. Detta påverkar ju inte styrkeförhållandet i berört organ och inte heller minoritetsskyddet. Därför borde denna del i lagen ändras alternativt tas bort helt.

forslag: Centerpartiet tar upp frågan över parti- och blockgränser med målsättningen att en lagändring enligt ovan, kommer till stånd och kan träda i kraft senast den 31 oktober 2015. På så sätt kan man därefter välja till resterande del av mandatperioden och vi slipper ytterligare val som enbart gäller för ett år.